per singulos anuos a vobis ad nos venerunt, qui vos

noverunt, et a vohis noti fuerunt, semper fuil mlhi

sermo, et est sedulaeinquisilionis de statu Ecclesise-

vestrae, et de vobis quid agatis, et quomodo vos ha-

beatis, de vobis praecipue quos vidi, et quos cognovl,
et quandiu vixero, licet absens, seinper amabo,

ssepe quoque per somuia, in solemnilatibus et pro™
cessionibus, nec non et ferialibus matutinis et offi-

ciis vestris videor inleresse, el vqbiscum psallere.
Hae ergo dileclione pro yobis soMcitus dominum

venerabilem patriarcham, et canomcos npslros ro-

gavi, ut oralionibus et beneficiis nostrae.congrega-
tionis fratres ct participes juiigeremini: cui petitioni
concedentes itidem a vobis rogant, el rpquirunt. ^
Praeterea, de donis quae dedit mihi Deus ad hono-
rero et gloriam, et sublimationem ecclesiaevestraj,
et vestri, viestraequecivitalis ; donum maximum, et

incomparabile, videlicet cruceni unam de lignp san-

ctaecrucis per Anselmuin fidelem yestrum yobis de-

vofusIransmisi, a quo et litteras vestras nobis mis-

sas accepi. Sicut a Graecorum et Syriacorum scri-

pturis didicimus, palibulum cruchrChristi, de qua-
tuor Iignis fuit, unum in quo Pilatus titulum scri-

Apsit, aliud in quo brachia ejus extenta, etpalmae
affixsefuerunt, teitium in quo cornus ejus appensum
est, quartum in quo crux affixa fuit, quod eliam

aspersione sanguinis laleris, et pedum ihtinctum,
et sanctiflcatum est; et crux ista, quain vobis misi,
de duobus est lignis," quia crux inserta est cruci.

Inserla est de eo-in quo pependit, M qua inseritty,'
de suppedaneo in quo crux affixa fuit, utrumque"
dignum, utrumque sanctum. Porro David rex Geor-

gianorum, qui cum suis prsedecessorMus portas

Caspias tenuitet custodivit, ubi sunt inclusi Gog et

Magog, quod et fllius ejus adhuc facit, cujus terra
et regnum contra Medos ct Persas,_est. nobis quasi

antemurale; hanc vero crucem, quandiu vixit, in
""_summa yeneratjone etdilectione habuit, quo defun-
" cto, et iilio in regno promoto, uxor ejus venerabilis

, plus sanctitate quam generis "nobilitate caput to-

tondit, habitumque religionis suscepit,'et assumpta,'
cruce ista, multo auro llierusalem cum paucis non

reditura, sed ut ibi in quieto silentio et oratione
"

vitam liniret, adyenit, et de auro quod atiulerat,

congregationibus sanctse eivitatis partes dislribuit,

pauperibusque et p^regrinis eleemosynas erogavit,

postea sub manu domini Gibbefini patriarchae con-

gregationem sanctimonialium Georgianarum, qtt.-.
est in Hierusalem, institui.t. Nec mullo post rogatu

_ororum, el patriarchae,' regimen congregationis

suscepit; denique distributis et erogatis, et in ne-

cessitatibus coromissae'congregatipnis, omnibus qnae
n attulerat, expensis, cum inedia fegidn.em nostram:

oppressisset, ipsa cum subditis coepitegere, cumque

jam multa dono, multa mutuo recepisset, quod
nullo modo pro necessiiatibus sjii corporis facevet,

pro necessitatibus cougregationis sibi cpmmissae,

pio affeelu facere compulsa est. Itaque istud lignum
nulli pretio comparandum hac ratione pretio est

coniparalum, ecce illud vohis misi, precor habctole

illud honorilice sicut debefis. Verumtamen, ut me-

morialo sit posteris; et suecessoribus nostvis, undo
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el quomodo illud habuistis, scribitein libris vestris: .
Ansellus clericus noster hanc crucemde ligno sanclm

crucis Ecclesimnostrm, el nobis, de Eierusalem tran-

smisit. Postulo igitur a vobrs ut me diligenlem vos

diligatis, et post morlem meam in oialionibus ve_

stris mei memoriam habealis. Quid vero tanti the-

sauii latori contigerit, utrumne ad vos prospere

pervenerit, per lilteras yestras mihi notum fa--

ciatis.

II,

Quaesistisqua ratione, qua necessitate portio isla

de dominica cruce assumpta fuerit; ego quid inde

ex Iitteris et relatione seniorum Surianorum au-

diyi, et didici vobis manifeslabo. Legitur in Evan-

gelio, mtilla quidem, et alia signa fecit Jesus in

eonspectum discipuiorum suorum, qum non sunt scri-

pta in libro hoc, et vos multa legistis, sed non om-

?iia : multa enim babent Grseci, quae non babent

Latini: legislis tamen quod sancta Helena crucem

dominicam per medium secari fecit, et crucem Con-

Stantinopplim ad-filium delulit, crucemque Hiero-

solymis reliquit; relietam Chosdroe vastata Hieru-

salem rapuil, et in Persidem detulit, quam interfe-
cto Chosdroe Heraclius imperator Hierosolymam
retulit, et in Calvariaeloco ut a populo clirisliano

yeneraretur, reposuit. Post mortem yero Heraclii

populus infidelium adeo cliristianos oppressit, ut
nomen Chrisli eonarentur exslingueve, etmemoriam,
crucis, et sepulcri delere. Itaque congerie lignorum
supposita partem sepulcri combusserunt, et crucem
similiter comburere voluerunl; sed christiani eam

A absconderunt; quocirca multos ex eis oceiderunt».

Denique christiani habito consilio seeatam in mul-

las povliones. diviserunt, et per ecclesias fidelium

distvibuevur.t, quatenus si eisuna pars ad combu-.

rejidum auferretur, tali modo alise partes reserva-

renlur. Itaque in Conslantinopdlitana urbe, prajter

imperaloris crucem, sunt inde tres cruces, MOypro

duse, in Creta una, in Antiochia tres, m Edessa

una, in AJexandria una, in Ascalone una, in Da*

-,masco una, in Hierusalem quatuor, Suriani habent

unam, Grseci de Sancto Saba unam, monachi de.

valle Josaphat unam, nos Laiini ad SanctumSe-.

pulcrum habemus uuam, quaehabet palnmm et di-

midium longitudinis, et pollicem unum latitudinis,
et grossitudinis in quadro. Patriarcha quoque Gepr-

gianorum hahet uiiam. rex eiiam Georgianorum.
habuit unam, quam modo, Deo gratias, vos habe-

tis. Nunc vero ad supplendum gaudiutn vestrum, et

ad gloriam et bonorem ecclesise veslvae, et vegise

dignitatis et civitalis vestvaj, et vcstvum donum ma-

ximum, et thesauvum incomparabilem, necinfevio-

rem priore, videlicet crucem unam de lapide domi-

nici sepulcri per Bernardum Sanctse Genovefseprse-
centorem, testimonio vcstro virum honestum, vobis.

devotas transmisi, quam obnixe imploro, ut hono-.

rifice, sicut dignum est, habeatis. Postulo igituv a

vobis ut post movtem meam in oralionibus vestris

mei memoriam habeatis. Quid vero tanti the-,

sauri latovi contigerit, utrum prospere ad vos,

Q pervenerit, perlitteras mihi vestras notum faciatis..
Valeie.

AKNODOJIIKI MC_.V

AMBIANENSISEPISCOPUS.

F.OTITIA HISTORICii IN S, GODEFRIDUM

(Gall. Christ. nov., t. X, col. 1168)

Duo saeculi duodeciml auctores contraria de san-

elo Godefrido scripsere, Guibertus ejusdem proxi-
mus in ahbatia Novigenti successor (1), et Nicolaus,
Sa.cfi Crispini Suessionensis monachus; ille vir

gravis et raaturse aetatis, hic adolescens, qui vix

pubertatis annos excesseral cum ad scribendam
sancti Yilain se accinxit; alter coselaneus, suppar
alter : insignis doctrina ac dignitate primus, secun-
dus simplex coenobitaet- nolus splummodo ex Vila

S. Godeffidi Ainbianensis episcopi, quam ex rela-

(I) Yide Patrologiai lom. CLYI, coll. 898, il_6.

D tjone quorumdam contexit. Hic perpetuis Godeivi-
dum extollit laudMus, paulo iniquior in sanctum
antistitem aliquibus visus ille, et in ejus causa non-
nihil suspectus ; saneli tamen viri virtutes et recia-
facla dilaudat, ob idque majoris adhuc ponderis
esse debet ejus testimonium : sed uti-umque discu-
liamus. Ambianensis sedes .aliquandiu, per bien -
nium scilicet, vacaverat, cum praemissis jejuniis ac

precibus de eligendo successore actura est. Electus
est autem, Nicolao teste, Godefridus Novigenti iiu
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pago Laudunensi abbas, sive, ut placet GuMerlo

archidiaconus quidam Ambianensis, cujus M conci

lio Trecensi procuratorem egit Godefridus. Huju:
clectio Philippo fegi prohata, ut vult Nicolaus, con

flrmata est M concilio Treeis habito mense April
1104. Huic certe, sive abbas Novigenti, seu electui

Arobianensis, aut arehidiaconi procurator, adfui

Godefridus, unde visis et auditis de electione Am-

liianorum legatis, fugam meditans, a Richardc

cardinale et episeopis interceptus esl; et ah omnibus

Ambianorum episcopus proclamatus. Remis conse-

cratus a Mariasse metvopolitano, astantibus Lam-

berto Atrebatensi et Joanne Morinensi episcopis qui

ejus latus stiparunt, tumAmhianos veniens nudis

pedibus ecclesiam saneti Firmini martyris est in-

gressus. Prhno episcopatus anno iv. Kal. Martii

110_ [1103] monachis Lehunensibus [confirinavil
donata a Roberto "Jumore comile Flandriae, etc., e(

biduo postpridie Kalendas Marlii-concessit mona-

chis Sancti Marlini a Campis ecclesiam deLMigeio.
Anno eodem ecclesiam saneti Remigii in bosco Iar-

gitus est monasterio Sancti Fusciani, cujus funda-

tionem seu reslaurationem confirmavit in synodo
clericorum suorum Ambiani anno 1105. Insequenti

prioratum SanctiPetri apud Ahbatisvillam confirma:

vil, et dqnato altari de Condeto _ Manasse archiepi-

scopo Reinigianis monachis subscripsit Hemis, ubi

tunc versabaltir de monachis Sancti Walariei con-

queslurus, si sincera sit Walaricianae controversise

narratio, quam postea expandemus, atque stalim in

Ilaliam profeclus ad summum pontificem, inde redux

ecclesiam Afoasiensem cum Joanne Tarvanensi, ro-

gatus a Lamberto Alrebatensi, solemni ritu conse-

cravit ix Eal. Octobr. 1106. Concilio Trecensi, cui

ipse pontifex Pascbalis Il-praeerat, mense Malo 1107

interfuit, Mique confirmari curavit ecclesiam S. R.e-

migii sancto Fusciano a se prius donatam. Anno eo-

dem cumcorpus Firmini martyris, verba sunt Gui-

berti, utputabal, qualenus de theca in thecatn effer-

ret, nullum inibi pitaciuni, ne unius quidem litterm

teslimonium quis ibidem jaceret invenij, ab Atreba-

tensi et ipsoAmbianensiepiscopis audivi quod refero.

Qua de re urbis episcopus plumbem laminm mox in-

scripsit, quod illic conderetur Firminus martyr Am-

bianorum episcopus. Nec mora in monasterio Sancli

Dionysii idem actilatur. Paralaab abbate ornaliori

capsu dum inde cxtollitur, dum cum tnembris caput

evolvitur, membranula in tnarlyris naribus reperilur,
in qua quod esset Firminus Atnbianensis martyr ex-

promiturM&c quidem Guibertus, quae optime con-

yeniuntcum lemporibus jam a nobis assignatis in-

ventionis sancti Fivmini marlj'ris cl episeopatus
Sancti Salvii, necnondonalionis reliquiarum sancti

Firmini a Dagoberii I rege monasterio Sancti Diony-
sii factae, quam e veleri codice ms. bibliothecaesan-

cti Yictoris Parisiensis edidit Lucas Acherius in

noi;s ad Guiberlum pag. 567. Hic obiler observan-

(2) Annal. Bened. tom. V, pag. 676. .

A dum urbem totam Ambianum pene incendio con-

sumptam fuisse die 16 Octobr. 1107. Anno 1108

mense Maio. datis apud Sanctum Quintinum de

Monte, ubi versabatur Godefridus, ad Baldericuhi

Noviomensem episcopumlitleris eum rogat utquein-
admodum Cameracensis et Atrebatensis ^ecclesia-
rum chronica scripserat, ita etiam res ih Arobia-

nensi dioecesi gestaslitterismandaret, neperantiquae
ecclesiarum fundationes, -et jam injuria hominum

diruta pleraque claustra phlivioni pevpetuse trade-

rentur. Ex quibus lilteris satis coniperlum est, in-

quiunt Sammarthanj, dignam esse rem episcopali
sollicitudine ecclesiarum origines et monumenta

perquii'ere, et iis quasi vitam i'estituere quos et

morlis ac temporum calamitas oblivioni damnarat,

Anno eodem Godefridus accersitur a familiari suo

Balderico episcopo Noviomensi, cum Odo Hamensis

castri dominus ei concessil dominium ecclesise Iia-

mensis, et de Godefridi assensu intromissi canonicj

regulares. Anno adhuc 1108 monasterioSancti Ar-

nulfl Crispeiensis altaria qusedam contulit instru-

mento inecclesia Ambianensj dalo die 8 Novembris,

Confirmavit anno 1109 concordiam qua capitulum

Ambianense cedit monacltis. de Lehuno ecclesiam

de Foriincourt pro quinque modiis frumenli annuj

redditus. Eodem anno ad limina sanctorum Aposto-

lorum profectus, Papise in Jtalia in somnis cognovit

sancti Hngonis abbatis Cluniacensis cx hac vila di- ,

scessum, qui Cluniaci conligit.in Kal. Maii, uli nar.

' rat alter Hugo saucti abbatis Yitse scriptor, cujus

esl epistola ad Godefridum de donalo a Roricone e$

niatre sua sancto Luciano Belloyacensi alodio Gran-

dis-villaris (2). Iloe aulem in itinere" Godefridus a

Paschali II egregie exceptus, bullam ab eo pro cano-

ijicis regularibus, quos in ecclesia Sancti Martini

de Gemellis inslituerat, dbtinuil v Idus Maii: sancti

Nicolai sepulcrum apud Barium invisit, et annulum

sancti Honorati episcopi, quem Geryinus ejus de.

cessor vendiderat, redemit, et Ambianos revexit. Ad

illud autem iter revocari nequit Walariciana causa

quse coram Manasse archiepiscopo defuiacio anuo

1106 prius agilala fuerat. Anno 1110 invilalus Go-

-defridus ab Anschero Centulensi abbate, ut sancti

AngiMerti miraculorum testis esset, primo Ingutio-

'. nem sacerdolem praemisit, tum ipse adfuit. Anno

1111, episcopatus VIII,Lehunensibus monachis con.

firmavit ecclesiam de Merincurte el medietatem al-

taris de Hevboneriis. Cofpus sancti Salvii apud

Monstrolium e vetevi ih novam capsam tvanstulit

anno eodem die 11 Jttnii,- Ludovici regis m. An.

1112 non solum -adfuit concilio Yiennensi, sed

etiam prasfuit pro Guidone archiepiscopo Yiennensi

sedis apostolicselegato, qui impeditioris erat linguae,

ex Nicolao. Reperilur anno eodem in instrumento -

compositionis Adelse Veromanduorum comitissae

advocataevillaeFiscampi cum Nicolao abbaie Cor-

beiae.Monachis Majoris Mpnasierii confirmavil anno
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4113, episcopatus x.cellam Sancti Dionysii ab Ingu-
tione sacerdote olim ajdificatam et eis donatam, ea

lege ut quotannis Drogonis episcopi Tarvanensis

anniversarium celebrarent. In pralo suburbano tunc

posita lisec cella, nunc mtra muros includitur patvi
bus spcietatis Jesu tradita. Snbscripsit anno eodem

Godefridus chartse fundationis S. Yictoris Parisien-

sis. Anno 1114, xv Kal. Maii, monachis Lehunensi.
bus in synodo cohfirmavit allaria de Herhoneriis et

de. Hangesto prius eis donata ab Otgero Ambianen-

gis ecclesiaa prseposito, gui ihidem roonachum in-

ducrat. Eodem anno, die iv Nonas Julii, confirma-

vilca quoea Gervino decessore facla fueranl in gra-.
tiam monachoruiu Majoris Monaslerii, qui in cella

de Bodinicurle in Pontivo ejus dioscesis degebant.
Concilio Rcmensi habito iv Nonas Septembris adfuit,
sicut dedicationi ecclesise Laudunensis, peraclse vm

Id. mensis ejusdem. Post duos menses declinans
turbas in urbe sua ob institutam a civibus commu-

niam motas ab Ingelranno de Bova comite Ambia-
nensi et aliis, assumpto secum quodam Novigenti
mouacho inconsullis onroibus episcopatum abdica-
vit (5), remissisque archiepiscopo Remensi annulo
et sandaliis, Cluniacum profeetus cst, ubi exponlifex,
inquit Guibertus^altare consecravit. Indeinmajorem
Carlhusiam perrexil, uhi extra conventum in cellula
mansit a sacris feriis sancti Nicolai mense Decem-
bri usque ad Quadragesimse initium, quo revocatus
a synodis Belloyacensi et Suessionensi, jussis ob-

lemperans Remensl se sistit, ubi a Cdnone legato
et itadulfo archiepiscopo dure increpatus quod te-
mere sedem Teliquisset, jussus esl ad suam reverti

Ecclesiam, in qua CMerum die adversus consuetudi-
nem vescendi carnibus in Quadragesiroa vehemen-
ter insurrexit et abolere studuit, et in casiia Domini

inteinperantes a sacra niensa die sancto Paschse

removit, et ad diem sequentem distulit. Secessum

pariter et redilum Godefridi paulo aliter narrat

Guibertus, pag. 516, qui addit Godefridum Domi-
nica Palmarum e Carthusia reversum cum regp lur-
rim seditiosorum Impeliisse, qua occasione rex ipse
jaculo in pectore sauciatus sit. Eodem anno Gode-
fridus raiam habuit restitutionem quorumdaro al-

A tarium factam EcclesiseCompendiensi xvi Kalendas
Julii anno 1115, episcopatus xu, et subscripsil sy-
nodicis concilii CataJaunensis in oetavis Apostolo-
rum lifteris in confroversia Vedastinos I.hter et

Sancti Quintini de Monte monachos.. Denique anno.

1115, desinente cum Remos peteret cum RaduLlb.

archiepiscopo de quibusdam negoliis acturus, in
itinere defunctus est 8 Novembris, setatis suaeannp,
50, alque in capitulo monasterii Sancti Crispini
majoris prope Suessiones sepultus est. Quajdam de

sancto Godefrido carmina scripsit Bernardus, deca-
nus Sucssionensis, et breye ejus epitaphium compo-
suit Joslenus ex Bituricensi archidiacono celeher-

rimoque Parisiensi magistro Suessionum episcopus,
a quo sancti Godefridi corpus anno 1158 e capitulo

B in ecclesiam Sancti Crispini translatum est, et ante
summum altare sub lestudinehonorifiee reconditum,
scd diligenter a nostris pefquisilum repcriri non,

poluit. Josleni versus hi sunt :

Gloria ponliftcum, cleri decus ac tnonachorum.
Formu, gregis dux, exemplar tnorum, Godefridus.
Hic jacet, aslra petens octava luce Novembris.

Sancti Godefridi festum in monasterio Sancli

Crispini et in Amblanensi Ecclesia colifur cadem
die. Sanctitate incIytusfnVitasanctiHugonisClunia-
censis abbatis, et in epistola Hugonis Item monachi

ad Pontium abbatem praedieatur, decus ponlificunjs,
doctriria prajclarus, sanclitate perspicuus. Sancti
Godefridi "Vitam duobus libris scripsit Nicolaus,
monachus sancli CrispiniJ quam Rolhado Suessio-
nensi decano dicavit. Hanc contraxit Surius pro

• more suo, sicque Nicolai exemplar periit, cujus ni-

hil exstat prseter compendium invenlum in veleri

codice Rubeaevallisprope Bruxellas, in quo nonnulla

desiderantur capita., quaj iu pripri difiicultalem mo-

vent. Magnum sane apparuit ejus pjelafis exempUim

etvenerationisquaeumpopuliyivum colebant, eum

in nalali Domini sacris «peratus, oblatiohes eorum

noluit accipere qui muliercularum more promissos

capillos gestaliant; nam illi, ne pontificis ^ratia et

benedictione privarentur, statim arrepiis cultellis,

capillilium sibi amputai'unt.

- i

AMBIANENSISEPISCOPI

EPISTOLJl ET DIPLQMATA..

I.
Epistola Godefridi, episcopi Ambianensis, ad omnes

fideles.—Confirmat qumLehunensi monaslerio do-
nata sunt a cotnile Flandrim Bobcrlojuniore et a
Roberlo Parionensi.

(Anno H0..J
[Dom d'Ac_E„v, Spicil. t. VIII, p. 165.]

GODEFRIDUS,gralia Dei Ambianensis episcopus,

D omnibus in Chrisio credeutibus, et sacro foute

baplismatis renatis, salutem et saniialem

Adierunt nos dilectissimi fratres nostri Leunensis

Ecclcsiaemonarhi, defeientcs secum chartas sigilla
tas a Roberto Flandrensecomitejuniore,et abuxore

sua Clementia, et filio eorum Balduino, et a Paro-

nensi Roberto, fratre comitis nostri Ingelranni, ei a

(5) His pressus malis Ivonem Carnotensetn epicopum Bellovaci convenerat, a quo epistolam _55 ad
regem Ludovicum obtinuit. i
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conjuge ejus AJelide, quibus iuscriptum erat quod j

praedictaepersonaeomne alodiuhi de Harhonieres, et
omnia ad illud pertinenlia praeter altare, monastefio

sj sanctorum .apostolorum Petri et Pauli, iihquo ffa-"
J tres jam dicti Domino serviebant, hilari devptione'

; tribuerant, quatenns suis et aii^ecessbrhm suoraun

l animabus id fieret ad i*etributionis prsemium, quod
temporalibus necessilatibus suis subtrahentes, pau-
peribus Christi conferebant in yiclum,-quibus allatis

atque perlectis, oraverunt nos fratves illi ut quia
praedictum alodium in cpiscopio nostro erat, quod
factum fuerat charta nostra.teslificaremur etcon-

firmaremus; guam petitionem libenter suscipienles,
precMus eorum satisfaciendo sic faciumiuisse iesti-

flcamur, et quantum ad nos perlinel.concedendtf
flrmamus, incrementum non detrimentum rebus

*

eorum maxime cupientes.

Hujus.doni testes scriptos In prajdictis charlis

-tjperimus. In charta Flandrensi : ,

AbbatemMolismensem :

Robertum de Betunia.
Onulfum senescalcum*

. Baldricum de Golham.
Amolricum de Neura,
Ostonem Bostelarium. - .
Guillelmum castellanum de S. AMoiBsro
Hacetum Brugensem.
Balduinum cameravium.

Sigerum de Lilerio.

Thebaldum de Bipra, . - -

In charta Paronensi ei'ant. *

Hainerus de Parona. •

Odofilius Ingranni. ,
"

,- . •_.
Petrus filius Hilisindis.

Acai'dus filius Gerardi.

Gerardus Frotetus.

Seraldus de GapL
-

Gonzo et Rabellus.

Drogo.

Lupus.
Waldricus deVfermendeisvUer..

Sibodus filius Rogeri.
-Rainerus de Lehuno.
Herbetus major de Herhonieres,"
Herbertus avuneulus ejus.
¥. aMertus et Gilbertus,-

Si qui hoc violaverint, ut sacrilegi episcopaii yu-
flicio condemnati a corpore Christi, quod esl Ecete-

sia, separabuntur.
Data Ambianis rv Kal. Martii, anno prinio Godc-

ffidi episcopi.

Prtoratus SS. Vitiet Modesti de Ligniaco", ud Con-
chiam fluvium, in agro Atrebatensi, concessio a
Godefrido Ambianensi epkeopo.

(Anno 1104.)

[MiHKiER,Eist. S. Marlini de Campts, p. _49.]
ln nomine sanctaeet individuae Trinitatis, Patf is,

etFilii, et Spiritus sancti. Anien^

A Fi*ater GACDEFIUDUS,Dei gratia Ambianensis epi-
scopus, omnibus fide et operibus sanctse matris Ec-
clesise filiis praesenlihus et futuiis, salutis praesentis
et pacis conlinuam prosperitatem, etpost transito- >

"rise vitse excessum, interminabilem jucundilatem,
Orthodoxorum Patrum lraditionibus,canonicisque -

inslitutionibus mihi in episcopali officio agenti in-

Jungilur ut ea qnaj sunt Ecclesiae, cul auelore Deo

deservio, cum rationabili sollicitudine dispensentur,
et ut quibusque ejus mraistris pro suis mciitis divi-

danlur, bisque cura solerti distributis, opoftct etiam

.ut provideamus quantum possibile estuuae ad paeem
eis existant, authenticis institutis, firmisque prhi-
legiis ca prajmuniendo eonlra mundi turbines ac

"procellas, quae ex Msidiis perfldorum emergunt. Ilis"
"

itaque officip meo et ordini incumbentibus. debitis
excilatus cum ohini vigilantia procuravi nt qusemeis

teraporibus divina gratia largiente ex possessionibus
Ecclesiae meae a viris religiosis recollecta fuerant,
el ab injusta laicorum pcrvasione retracta,> ipsis.

-boni lestimonii et religiosi praepositi personis,- ab

Ecclesia nostra nobisque et nostris suecessoribus-

jugiter possidenda- concederem, pt .ad repellenda
pervasorum iacttla, quasiquodam protectionis scuto

muroque inexpugnabili, privilegiis confiimarem.

Itaque Ecclesiae S. Martini confessoris egregii; in

suburbioParisiensi sitae.loco qui dieitur in Campis,-
Ecclesiaiu deLinigeio cum appendiciis,ejus perpe-
tualiter possidendam, cgo el Ingelrannus nosler ar->

chidiaconus, ct aliaj'AmhianensisJ-cclesise personae
" eoncessimus, ad suppienda neeessaria monachorum

ibi et in Cluniacensi monasterio Domiijo mililan-
tium. Nihil tamen juris nostri priseaeque potestalis-
nobis et successoribus nostris atque -niiuislris in ea
imminuentes.- Sed sicut antiquilus propria- sedes-.
antecessorum meorum fueral adordinationes faclen-

das, et ad clirisma, et ad _lia quselihet sacramenta-

ecclesiastica conficienda, ita et mpdo perenniter
monachis id.ex debilo consentientibus perseveiet.
Syuodalem honorem,etcensus,-et cjrcadas, et-alia.
omnia quae sfbecclesiis hostri episcopatus carionice'